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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

FC SILON TÁBORSKO
Stadion: Stadion v Kvapilově ulici 
Kapacita stadionu:  2000
Klubové barvy:  modrá, bílá
Umístění ve F:NL v sezóně 2022/23: 7.
Trenér A-týmu:  Roman Nádvorník
Kapitán A-týmu:  Pavel Novák

Prvním jarním domácím sokem je tým Táborska. V ak-
tuální podobě zdejší oddíl působí od roku 2012, kdy 
došlo ke sloučení Sezimova Ústí s Táborem. První 
jmenovaný klub postoupil do druhé nejvyšší soutěže 
v roce 2010 a v poslední sezóně před fúzí si s ním za-
hrála i Zbrojovka. Jinak se Brňané v minulosti utkávali 
s vojenským oddílem VTJ Tábor, naposledy v sezóně 
1988/89.

Dosavadním maximem Táborska je solidní třetí příčka 
z roku 2014, kdy zdejší tým zaostal jen o dva body 
za postupujícím Hradcem Králové. Poté tým skončil 
ještě dvakrát v horní polovině tabulky, další výsledky 
už byly horší a vše vyvrcholilo sestupem v roce 2019. 
Táborsko se nicméně do druhé ligy promptně vrátilo, 
v posledních dvou letech skončilo v horní polovině ta-
bulky a letos si klidně může pomýšlet na atakování 
zmíněného maxima.

Aktuálně jsou totiž Jihočeši opět třetí, tuto pozici 
udrželi domácí jarní remízou s Chrudimí. Výsledek 
0:0 potvrdil pevnou defenzivu Táborska – patnáct in-
kasovaných branek je v tomto ohledu nejnižší číslem 
celé soutěže. Gólman Pastornický má na kontě devět 
vychytaných nul. Nejlepším střelcem je se šesti bran-
kami Bojan Dordić.

Ve vzájemných zápasech je lepší Zbrojovka, byť už 
ne stoprocentně. V ročníku 2011/12 vyhrála dvakrát 

2:1, stejný výsledek se urodil v Táboře v roce 2019 
(předtím Brňané doma vyhráli 4:1). V sezóně 2021/22 
vyhráli Brňané v prvním kole venku 1:0, na závěr už s 
jistotou postupu remizovali 1:1. A letos na podzim se 
poprvé po výhře 2:1 radovalo Táborsko.

Dávné zkušenosti z kabiny soupeře má gólman Mar-
tin Berkovec, hrával tu také Roman Potočný. A před 
rokem tu v rámci hostování působil Adam Kronus. V 
týmu Táborska aktuálně nenalezneme nikoho se zku-
šenostmi ze Zbrojovky.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 7 zápasů 
(5 – 1 – 1), skóre 13:8

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: Lukáš Magera 
(2 branky)

Prošli oběma kluby: Martin Berkovec, Adam Kronus, 
Roman Potočný – nikdo.

Poslední vzájemný zápas: 5. 8. 2023, Táborsko – 
Zbrojovka 2:1. Branky: Zeman, Plachý – Texl.
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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 VN	 ŽK	 ČK	
	1	 Daniel Kerl	 23	 0	 0	 0	 0	 0	
18	 Martin Pastornický	 27	 17	 1530	 0	 3	 0	

  OBRÁNCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	5	 Pavel Novák	 34	 6	 495	 0	 3	 0	
6	 Luboš Tusjak	 32	 16	 1395	 0	 2	 0	
10	 Petr Plachý	 26	 17	 1530	 2	 0	 0	
21	 Jakub Schindler	 22	 0	 0	 0	 0	 0	
24	 Mamadou Kone	 26	 17	 1414	 1	 2	 0	
28	 Martin Foltýn	 30	 14	 1011	 0	 0	 0	
	
  ZÁLOŽNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	8	 Ondřej Bláha	 27	 16	 1379	 1	 4	 0	
9	 Jan Mach	 23	 11	 440	 1	 1	 0	
12	 Vladimír Zeman	 23	 13	 494	 1	 0	 0	
13	 Tomáš Drchal	 19	 0	 0	 0	 0	 0	
14	 Jiří Šplíchal	 18	 1	 7	 0	 0	 0	
15	 Matouš Varačka	 23	 16	 951	 1	 4	 0	
16	 David Skopec	 29	 14	 852	 0	 3	 0 	
17	 Marek Kalousek	 24	 10	 65	 0	 0	 0	
19	 Alexandr Sojka	 20	 15	 697	 1	 0	 0	
20	 Jakub Kopřiva	 25	 1	 90	 0	 0	 0	
22	 Jiří Kateřiňák	 28	 16	 1379	 2	 4	 0	
23	 Bojan Dordić	 29	 16	 1354	 6	 4	 0	
25	 Jakub Kopáček	 22	 1	 12	 0	 0	 0	
26	 Ngosa Nsunzu	 25	 1	 90	 0	 1	 0 	
27	 Pavel Osmančík	 24	 1	 90	 0	 1	 0	  

  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
7	 Jakub Šašinka	 28	 14	 843	 1	 1	 0	
11	 Jakub Matoušek	 25	 9	 474	 2	 2	 0	
29	 Pavel Svatek	 19	 3	 120	 1	 0	 0	
				 

REALIZAČNÍ TÝM: 
Roman Nádvorník - hlavní trenér, Adam Lukáš - as. trenéra, David Řemínek - trenér brankářů, Marek Chrobák - kondiční trenér, 
Václav Kubíček - fyzioterapeut, Jakub Navrátil - vedoucí mužstva, Rostislav Mrzena - masér, MUDr. Josef Balík - lékař.
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro rozhovor do úvodního jarního bulletinu 
jsme si vybrali jednu ze zimních posil – gólmana Do-
minika Sváčka. Borec z Klatovska přišel do našeho 
klubu na hostování z Plzně, v zimní přípravě si na-
konec vydobyl místo brankářské jedničky pro úvod 
jara. Nejen o tom byla v rozhovoru řeč.

---------------------------------------------------------

Dominiku, jaké byly tvoje fotbalové začátky?

Poprvé jsem šel na hřiště jako tříletý, a to v Mochtíně. 
To je vesnice kousek od Kocourova na Klatovsku, od-
kud pocházím a kde doposud bydlí moji rodiče. Pak 
jsem šel do Klatov a odtud do Plzně. Nejprve ve dva-
nácti letech na střídavý start, potom v půlce deváté 
třídy už i na školu.

Takže odmalička jsi tak trochu cestoval?

Už z Kocourova jsem dojížděl, protože tam škola ne-
byla. Pak do Plzně jsem ten půlrok jezdil denně, ale 
od střední školy už jsem bydlel na intru. Od nějakých 
patnáctí let jsem tedy vlastně bydlel sám a díky tomu 
jsem už pak byl zvyklý se o sebe postarat.

Býval jsi vždycky brankářem?

Právě že ne. Vystřídal jsem snad všechny posty, útok, 
záloha, obrana. Pak nám v nějakém zápase chyběl 
brankář a trenér na nás střílel. Že kdo toho chytne nej-
víc, půjde do brány. A už jsem tam pak zůstal (smích).

Takže neprobíhal tradiční výběr, do brány jde ten nej-
vyšší?

Ne, já jsem právě ani nejvyšší nebyl. Až pak později 
jsem trochu vyrostl, což se hodilo.

Jít do Plzně v době, kdy začala získávat tituly, to mu-
sela být radost?

Jasně, byla to velká motivace. Kluci zrovna sbírali ti-
tuly. Mám dojem, že první jsem v klubu ještě nebyl, ale 
u druhého už ano, to už jsem podával balony.

A sledoval v akci Ticháčka a spol.

Ten zrovna myslím skončil a šel mi dělat trenéra bran-
kářů do U16 .

V Plzni nakonec přišel i jeden ligový start, jak na něj 
vzpomínáš?

To bylo v roce 2017. Na konci sezóny se zranil Matúš 
Kozáčik, takže jsem chodil jako dvojka. Byl jsem i 
tady v Brně, kde jsme vyhráli 1:0. A v posledním kole 
proti Jihlavě se zranil i Peťa Bolek, takže jsem tam ve 
druhé půli šel. Už jsme vedli, nakonec jsme i vyhráli.

Další ligové duely ovšem přišly až na Slovensku. Po-
mohlo ti zdejší dvouleté hostování?

Jasně, vzpomínám na to jen v dobrém. Byla to fajn 
škola, povedené období. Dalo mi to hodně a nabral 
jsem tam dost zkušeností.

Ty můžeš zúročit nyní v Brně. Jarní část zahajuješ 
jako jednička, překvapilo tě to?

Musím říci, že ano, i když to byl můj cíl. Nečekal jsem 
úplně, že bych první zápas mohl chytat. Ale jsem rád, 
že jsem tu důvěru dostal. Doufám, že ji oplatím.

Zápas na Dukle diváka bavil, z pohledu brankářů to 
ale možná bylo trochu jinak?

Pro oko diváka to bylo dobré, my jsme spíš naštvaní. 
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Pro oba je bod málo. Dukla za něj může být spíš ráda, 
protože pořád dotahovali, nás to mrzí asi ještě o to 
víc. Ještě navíc dostat tři góly… A když se člověk po-
dívá na ten druhý, kdy chytíte míč a v pádu mu to trefí 
nohu. Třetí gól trefil hezky, první padl bohužel po teči. 
Viděl jsem, že míč letí přes zeď, šel jsem si pro něj. 
Někoho to ale trefilo do ramene a už jsem to nestačil 
vyndat, změnilo to směr. Góly jsme soupeři darovali 
chybami.

Na druhou stranu máš podíl na jedné ze vstřelených 
branek, že?

Trenéři říkají a chtějí, abychom po ubráněné stan-
dardce tohle zkusili, pokud to jde. Kolikrát je ve vápně 
hodně hráčů a nahoře zůstávají jeden proti jednomu. 
Viděl jsem, že je Krony dobře rozběhnutý, zkusil jsem 
to na něj dostat a on to dobře prodloužil. Pak ještě 
Heloš soupeře prohodil a Alli dával gól, vyšlo to dob-
ře.

Hra nohama je dnes pro gólmany takřka nezbytností, 
jak jsi na tom ty? Už jsi v mládeži stihl projít drilem?

Měl jsem štěstí, že zmíněný Martin Ticháček chytal 
ještě za Pavla Vrby. A ten byl jeden z prvních, kdo to 
takhle u nás chtěl. Martin si tím prošel a hodně nás 
do toho tlačil, každý trénink jsme se tomu věnovali 
třeba patnáct minut. Je to dnes potřeba, gólmani hrají 
nohama skoro jako hráči.

Jak jsi zatím stihl poznat kolegy v gólmanském 
týmu?

Tým je dobrý, kluci jsou fajn, rozumíme si. To je důle-
žité, když si nerozumíte nebo jsou mezi vámi problé-
my, nemůže to fungovat a nikdo se necítí dobře. Jsme 
tu s Berkym, mladý Hložis má všechno před sebou a 
k tomu jako trenér Vlasta, který má obrovskou spous-
tu zkušeností z ligových i pohárových zápasů. Je to 
takhle fajn.
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A před vámi Luděk Pernica, který neustále diriguje 
hru – to je asi taky neocenitelný přínos.

Mluví hodně nahlas, je to osobnost. Má toho hodně 
za sebou a je fajn za ním chytat. Já si samozřejmě 
taky zakřičím, mluvím ale především na kluky před 
sebou, ne až na hráče nahoře.

A jak to máš v zápalu hry s přepínáním mezi jazyky, 
když mluvíš třeba na Fostera nebo Simona?

Nemám s tím problém, nevadí mi to. Jsem už zvyklý z 
Plzně, kde i mezi hráči byli cizinci. Angličtina mi pro-
blém nedělá.

Trenér prozradil, že jste se verdikt ohledně jedničky 
pro zápas na Dukle dozvěděli s předstihem. Vyhovu-
je ti to takhle?

Je to lepší, alespoň já to takhle vnímám a mám to tak 
raději. Jasně, chystáte se na každý zápas stejně, ale 
je lepší se v hlavě dopředu nastavit tak, že do brány 

jdete.

A co mimo fotbal, jak zatím proběhla aklimatizace 
v Brně?

Naprosto v pohodě. Bydlíme kousek od města a od 
stadionu, v Sadové. S přítelkyní a osmiměsíčním sy-
nem.

Takže náplň volného času a koníčky jsou tím pádem 
taky jasně dané.

Je to tak, nenudíme se. Když je trochu volného času, 
zajdu si na tenis, s přítelkyní na inline. Dřív jsem jezdil 
motokros, ale to už je docela dávno (smích).

Míval jsi a máš nějaký vzor, případně oblíbený klub?

V dětství určitě Petra Čecha, asi jako snad každý v té 
době. Teď se mi líbí Ederson, jeho hra nohama. Vylo-
ženě oblíbený klub nemám.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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TOMÁŠ POLÁCHTOMÁŠ POLÁCH

„Je to obrovská škoda, třikrát jsme vedli a přesto 
jsme nezvítězili. Hlavně druhý a třetí gól pramenily z 
jednoduchých ztrát, jednoduché přihrávky uprostřed, 
kterou bychom nic nezískali. Jenom proto, že zahra-
jeme nepřesně a Dukla skvěle dohraje brejk, si neod-
vážíme tři body, po kterých jsme sahali. Mrzí nás také 
zranění Gyamfiho, který nám bohužel vypadne. Klu-
kům jsem po zápase říkal, že jsme získali jen jeden 
bod místo tří, teď už se musíme chystat na Táborsko. 
Chceme odehrát dobré utkání před vlastními fanouš-
ky a posbírat všechny body.“

16. kolo FN:L, sobota 2. 3. 2024, 14:00

Stadion Juliska

	 FK Dukla Praha		  3  (1)

	 FC Zbrojovka Brno		  3  (2)

Branky: 20. Moulis, 52. Mešanović, 79. Mešanović – 
15. Koželuh, 27. Alijagić, 62. Potočný.

Rozhodčí: Berka – Vlček, Ježek.

Žluté karty: 55. Kozma, 61. Holiš, 76. J. Jeřábek – 
54. Hamza, 74. Alijagić, 80. Smejkal.

Červené karty: 90+3. Holiš.

Diváci: 2176.

Sestava FK Dukla Praha:

Šťovíček – Ullman (16. Vondrášek, 46. Ludvíček), D. 
Hašek, Peterka (C), Helešic (75. Zeronik) – J. Hora, 
Kozma (83. Holiš) – Douděra, Kozel (46. J. Jeřábek), 
Moulis – Mešanović.

Trenér FK Dukla Praha:

Petr Rada

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Sváček – Endl, Pernica (C), Gyamfi (65. Falette) – Ko-
želuh, Hamza, Hellebrand (57. Dav. Jambor), Kronus 
(76. Smejkal) – Potočný, Fousek (76. Granečný), Ali-
jagić.
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FK DUKLA PRAHA - FC ZBROJOVKA BRNO
17. KOLO FN:L, 2. 3. 2024, STADION JULISKA
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 9. března

9. března 1972 – v Kuřimi se narodil Lubomír Adler, pozdější fotbalista a trenér. Za Zbrojovku nastoupil v nej-
vyšší soutěži v jediném utkání (září 1990).

9. března 1974 – Zbrojováci se představili v Teplicích. Po hodině hry poslal trenér Havránek na hřiště jistého 
Jindřicha Svobodu. Prohře nezabránil, nastartoval tím nicméně úžasnou kariéru, na jejímž konci byl titul, olym-
pijské zlato a 216 prvoligových duelů v barvách Zbrojovky.

9. března 2008 – Zbrojovka hostila na domácím stadionu Olomouc, zápas rozhodl v závěru jedinou brankou Jan 
Trousil. Pro současného trenéra Tomáše Polácha se jednalo o jubilejní dvoustý ligový zápas.

Prošli oběma kluby

Martin Berkovec – současný gólman Zbrojovky strávil v Táboře podzim roku 2011. Berky tu odchytal dohroma-
dy sedm zápasů.

Jakub Šiman – Dnes už bývalý brankář Zbrojovky odchytal v rámci táborského pobytu i utkání proti Zbrojovce 
(na jaře 2019 inkasoval dvakrát a připsal si řadu dalších výborných zákroků).

Adrián Čermák – slovenský záložník v Táborsku hostoval po konci v Českých Budějovicích. Také on naskočil do 
zmíněného utkání proti Zbrojovce, kde později působil.

Adam Kronus – náš host z Plzně hájil barvy Táborska v jarní části loňské sezóny, týmu pomohl třemi góly.

Památné zápasy

2. října 1988, TJ Zbrojovka Brno – VTJ Tábor 7:0. V sezóně, která nakonec přinesla kýžený návrat mezi elitu, 
rozstříleli Brňané tehdejší vojenský oddíl doma 7:0. Jakub, Maléř a Zelníček se trefili dvakrát, jeden gól přidal z 
penalty Zamazal.

16. září 2018, FC Zbrojovka Brno – FC MAS Táborsko 4:1. Domácí premiéra pro trenéra Pavla Šustra – a také 
jeho první výhra. Všechny góly padly v první půli, trefili se postupně Růsek, Magera, Bartolomeu a znovu Magera.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         MFK VYŠKOV								        17	 10	 4	 3	 30:17	 34	

2	         FK DUKLA PRAHA						      17	 9	 4	 4	 30:20	 31

3	         FC SILON TÁBORSKO					     17	 7	 6	 4	 20:15	 27	

4	         FC ZBROJOVKA BRNO		  			   17	 8	 2	 7	 25:20	26	

5	         FK PŘÍBRAM								        17	 8	 2	 7	 19:21	 26	

6	         FC VYSOČINA JIHLAVA					    17	 7	 4	 6	 28:24	 25	

7	         SLEZSKÝ FC OPAVA						      17	 7	 3	 7	 19:17	 24

8	         MFK CHRUDIM							       17	 6	 6	 5	 28:27	 24	

9	         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM			   17	 5	 8	 4	 20:18	 23

10	         SK SIGMA OLOMOUC „B“				    17	 7	 2	 8	 23:28	 23	

11	         SK LÍŠEŇ								        17	 5	 6	 6	 17:21	 21	

12	         AC SPARTA PRAHA „B“					     17	 5	 5	 7	 24:27	 20	

13	         SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ			  17	 6	 2	 9	 18:25	 20

14	         FK VIKTORIA ŽIŽKOV					     17	 5	 3	 9	 26:31	 18

15	         FK VARNSDORF							       17	 3	 8	 6	 27:30	 17

16	         1. SK PROSTĚJOV						      17	 4	 3	 10	 20:33	 15

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body; Po skončení soutěžního ročníku budou klubu FK Příbram a.s. odečteny 2 body.

JIHLAVA

18. KOLO FORTUNA NÁRODNÍ:LIGY

�  8. 3. 2024 - pátek
18:00   Příbram - Líšeň 
  9. 3. 2024 - sobota		
10:15   Chrudim - Sparta Praha „B“	
10:15   Vyškov - Vlašim

23 - neděle

10:30   Prostějov - Olomouc „B“
18:00   Zbrojovka Brno - Táborsko	
  10. 3. 2024 - neděle
10:15   Žižkov - Opava
14:30   Varnsdorf - Dukla Praha 
15:30   Jihlava - Kroměříž	
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?

Tak můj nejoblíbenější klub je Real Madrid, protože od mala byl můj 
vzor Zidane.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?

Tak knihy moc nečtu, rád si čtu sport, ale teď naposledy jsem četl 
malému synovi Aladin a kouzelná lampa.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvěl nejvíc v paměti?

Určitě za A tým české reprezentace proti Skotsku. Byl to velký zá-
žitek, i když  nás povolali jako rezervní tým, bylo to neskutečný hrát 
proti hráčům Premiere League.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?

Nejradši mám vietnamskou kuchyni, jídlo asi Bum bo Nam Bo.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?

Na dovolené s rodinou.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?

Asi na všechny góly co jsem dal Slavii :)
7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo interpret?
Určitě AC/DC.
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